
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 560

17 Δεκεμβρίου 2009

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 27726/2640
   Πρώτος καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 

θέση «Καρλόβασι» Δήμου Καρλοβασίων Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ285/τ.Α΄/19−12−

2001)«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ.439/70 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν.3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ.532/1970, Β.Δ.704/1970, Β.Δ.705/1970, 
Β.Δ.192/1972, Π.Δ.71/1984, ΠΔ.347/1986, Ν.2026/1992 και 
Π.Δ.97/1993.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 551/88«Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259/
Τ.Α΄/1988).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ.5 του Ν.2344/95, 
του άρθρου 52 παρ.6 του Ν.2218/94 και του άρθρου 4 
παρ.7 του Ν.2240/94, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στο Περιφερειακό Διευθυ−
ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ.2 του 
Ν.2399/96 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των 
θέσεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότη−
τες πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον Αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 και της παρ. 
6 του ίδιου άρθρου του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α’), 
σύμφωνα με την οποία ο Γενικός Διευθυντής αναπλη−
ρώνει τον Γενικό Γραμματέα όταν αυτός κωλύεται ή 
απουσιάζει και ασκεί τα καθήκοντά του όταν η θέση 
είναι κενή και σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφερειακές 
Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συγκρο−
τούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού ή Νομαρ−
χίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα της 
Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 
την 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη−
σης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από την 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ.21 του 
άρθρου 46 του Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−1−2004) σύμ−
φωνα με το οποίο από 10−4−2004 αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες ανή−
καν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από τη 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του Ν.2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

9. Την από 28−08−2009 έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας (άρθρο 3 του 
Ν.2971/19−12−2001, ΦΕΚ 285/Τ.Α719−12−2001) στη θέση 
«Καρλόβασι» Δήμου Καρλοβασίων Ν. Σάμου.

10. Το τοπογραφικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (ΕΓΣΑ 
’87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 2009 από τον 
Χατζίκ Μ. Μανουκιάν, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
σε επτά (7) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθη−
κε από την Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/562/09/Σ.7031/10−8−2009 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28−08−2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 Ν.2971/19−12−2001 (ΦΕΚ 285/Τ.Α΄/19−12−2001) «Αιγι−
αλός, παραλία και άλλες διατάξεις» αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας για το πρώ−
το καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Καρλόβασι» Δήμου Καρλοβασίων Ν. Σάμου, καθώς επί−
σης και το τοπογραφικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (ΕΓΣΑ 
’87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 2009 από τον 
Χατζίκ Μ. Μανουκιάν, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
σε επτά (7) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρήθη−
κε από την Βεργή Ευφροσύνη, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

5651

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.22 10:04:32
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5652 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2, ..., Α95, Α96).
β) Η οριογραμμή ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2, .... Π22, Π23).
Στο τμήμα της ακτής από Α1 έως Α47, δεν κρίνεται 

απαραίτητος ο καθορισμός ζώνης παραλίας, δεδομένου 
ότι εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1παρ.2 του Ν. 
2971/2001. Η ζώνη παραλίας καθορίζεται, σε εφαρμογή 
του ίδιου άρθρου, στο τμήμα της ακτής από Α47 έως 
Α96, προκειμένου να εξασφαλίζεται η σύνδεση μεταξύ 
ξηράς και θάλασσας.

Το πλάτος της ζώνης παραλίας ορίζεται στα δέκα 
(10,00) μέτρα (εκτός από το τμήμα Α47 έως Α48, όπου 
το πλάτος της ζώνης παραλίας είναι μεταβαλλόμενο 
από 0,00 έως 10,00μ.). Το τμήμα της οριογραμμής πα−
ραλίας από Π1 έως Π3, ταυτίζεται με την υπάρχουσα 
ρυμοτομική γραμμή.

Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν 
εξαιρούνται.

Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
Οι κορυφές των ανωτέρω οριογραμμών καθορίζονται 

με συντεταγμένες του κρατικού δικτύου (σύστημα συ−
ντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και 
το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 26 Οκτωβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(Άρθρο 3 Ν.2971/19−12−2001)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση ’Καρλόβασι’ Δήμου Καρλοβασίων 
Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 28 Αυγούστου 2009 ημέρα της εβδο−
μάδας Παρασκευή και ώρα 3:00 μ.μ. οι υπογεγραμμέ−
νοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως Πρόεδρος,

2. Στυλιανός Παρτσάφας, Λιμενάρχης Σάμου ως μέ−
λος,

3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως Μέλος,

4. Ιωάννης Σοφοτάσιος, Προϊστάμενος Πολεοδομίας 
Ν. Α. Σάμου ως Μέλος,

5. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Χωροταξίας και Πε−
ριβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέρειας 
Β. Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε και

ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού 
και παραλίας, δυνάμει του Π.Δ.284/1988 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 128 Α’), όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύα και του Π.Δ.551/ 1988 «Οργανισμός 
Νομαρχιών−Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

259 Α’) και του άρθρου 3 του Ν.2971/19−12−2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285 Δ), όπως αυτή 
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμ. 241/27−1−2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου, αφού μετα−
βήκαμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ’ όψιν:

1. Την υπ’ αριθμ. 5276/6−12−2007 αίτηση του Δήμου 
Καρλοβασίων σχετικά με την οριοθέτηση της ζώνης 
αιγιαλού και ζώνης παραλίας στη θέση «Καρλόβασι» 
Δήμου Καρλοβασίων Ν. Σάμου.

2. Το τοπογραφικό και κτηματολογικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (ΕΓΣΑ 
’87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο 2009 από τον 
Χατζίκ Μ. Μανουκιάν, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
σε επτά (7) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν για την ορθή αποτύπωση του και θεωρή−
θηκε από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου.

3. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 «περί αιγιαλού, παρα−
λίας και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 
1337/83 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή 
και Διοικητική Νομολογία.

4. Η υπ’ αριθμ. 2390/11−2−1974 (ΦΕΚ 59 τ.Δ΄/9−3−74) 
Απόφαση Νομάρχη Σάμου περί εγκρίσεως ρυμοτομι−
κού σχεδίου.

5. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/562/09/Σ.7031/10−8−2009 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

6. Την σχηματισθείσα αντίληψη, από την επιτόπιο με−
τάβαση που πραγματοποιήθηκε την 18−8−2009, περί του 
πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και λοιπών 
συναφών στοιχείων όπως

• Τη γεωγραφική θέση της ακτής, η οποία βρίσκεται 
στο βόρειο, βόρειο−δυτικό τμήμα της νήσου Σάμου και 
έχει βόρειο, βόρειο−δυτικό μέτωπο προς την θάλασσα.

• Τη μορφολογία της ακτής, η οποία σε όλη την έκτα−
ση της είναι αμμοχαλικώδης με μέτριες κατά

κύριο λόγο κλίσεις.
• Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμο−

χαλικώδης με μέτρια κλίση και βάθη τα οποία είναι
μικρά πλησίον της ακτής Kat μεγαλύτερα στη συνέ−

χεια.
• Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες ήτοι βόρειοι, 

βόρειο−δυτικοί και σπανίως βόρειο−ανατολικοί άνεμοι 
σε μέτρια συχνότητα, οι οποίοι, λόγω του μεγάλου ανα−
πτύγματος του πελάγους, προκαλούν μέτριους έως και 
έντονους κυματισμούς.

• Την ύπαρξη τεχνικών έργων, ήτοι παραλιακή οδός 
και μόλοι προστασίας που έχουν κατασκευασθεί κατά 
μήκος του δυτικού και κεντρικού τμήματος της ακτής, 
καθώς και συγκρότημα βιολογικού καθαρισμού στο ανα−
τολικό τμήμα της ακτής.

• Την ύπαρξη δυο χειμάρρων, ο «Κερκήτιος» στο κε−
ντρικό και ο «Φουρνιώτικος» στο ανατολικό τμήμα της 
ακτής.

• Την ύπαρξη βλάστησης, η οποία εντοπίζεται διά−
σπαρτη κατά μήκος του κεντρικού και ανατολικού τμή−
ματος της ακτής και αποτελείται από φυτά ανθεκτικά 
σε αλμυρό περιβάλλον (αρμυρίκια).

• Τις εκτεταμένες διαβρώσεις που έχουν πραγματο−
ποιηθεί στο ανατολικό τμήμα της ακτής και συγκεκριμέ−
να στη περιοχή «Ταμπάκικα» (από «Κερκήτιο» έως «Φουρ−
νιώτικο» χείμαρρο), όπου βρίσκεται η παλαιά βιοτεχνική 
ζώνη της περιοχής, όπως προκύπτει από αεροφωτογρα−
φία του 1945 και σχετικό φωτογραφικό υλικό.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5653

• Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

• Τη μη ύπαρξη δημοσίων κτημάτων.
• Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
• Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο, απο−

φασίζουμε:
1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−

αγράμματος:
α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (A1, A2, ..., Α95, Α96). 
β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (ΠΙ, Π2, ..., Π22, Π23).
2. Στο τμήμα της ακτής από Α49 έως Α85, εξαιρούνται 

της ζώνης αιγιαλού κτίσματα, τα οποία είχαν κατασκευ−
ασθεί πριν την αναφερόμενη διάβρωση και εκτός του 
τμήματος μέχρι του οποίου έφτανε άλλοτε η θάλασσα, 
όπως προβλέπεται κατά τη παράγραφο 4 του άρθρου 
5 του Ν. 2971/2001.

3. Στο τμήμα της ακτής από Α1 έως Α47, δεν κρίνεται 
απαραίτητος ο καθορισμός ζώνης παραλίας, δεδομένου 

ότι η επικοινωνία μεταξύ ξηράς και θάλασσας εξυπη−
ρετείται από τη χάραξη του υφιστάμενου ρυμοτομι−
κού σχεδίου, από το οποίο προβλέπεται και υφίστα−
ται παραλιακή οδός κατά μήκος και σε επαφή με την 
υπό καθορισμό ζώνη αιγιαλού, αλλά και κάθετες οδοί 
πρόσβασης και σύνδεσης της παραλιακής οδού, με τις 
χερσαίες εκτάσεις της κωμόπολης Καρλοβασίου. Η ζώνη 
παραλίας καθορίζεται, σε εφαρμογή του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν.2971/2001, στο τμήμα της ακτής από Α47 έως 
Α96, προκειμένου να εξασφαλίζεται η σύνδεση μεταξύ 
ξηράς και θάλασσας.

4. Το πλάτος της ζώνης παραλίας καθορίζεται στα 
δέκα (10,00) μέτρα (εκτός από το τμήμα Α47 έως Α48, 
όπου το πλάτος της ζώνης παραλίας είναι μεταβαλλό−
μενο από 0,00 έως 10,00 μ.) Το τμήμα της οριογραμμής 
παραλίας από ΠΙ έως Π3, ταυτίζεται με την υπάρχουσα 
ρυμοτομική γραμμή.

5. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που δεν 
εξαιρούνται. Το τέταρτο μέλος διατυπώνει την γνώμη να 
εξαιρεθούν από τη ζώνη παραλίας τα υπάρχοντα παλαιά 
κτίρια που παρουσιάζουν ιδιαίτερο ενδιαφέρον.



5654 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΑΡΤΣΑΦΑΣ
  ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΟΦΟΤΑΣΙΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5655



5656 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5657



5658 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5659



5660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5661



5662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5663



5664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5665



5666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04005601712090032*



ΦΕΚ 560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5667



5668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5669



5670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5671



5672 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5673



5674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5675



5676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5677



5678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5679



5680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5681



5682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005601712090032*


